
 

1 
 

 

  

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “CARDUCCI” 

LICEO classico – LICEO artistico 
Via Lombardia n° 1   03043  CASSINO   0776/21203-325569- Dirigente 0776/24758  fax 0776/311349   

C.F. 90041240608  - C.M. FRIS031001 Sito: www.liceocarduccicassino.it 

E-mail: FRIS031001@ISTRUZIONE.IT Pec: FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Cassino,     29 /11/2018 

All’Albo online 

 

OGGETTO: INDIZIONE PROCEDURA SELEZIONE TUTOR INTERNI - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale“ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso MIUR Prot. 

AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 “Progetti per il miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Titolo progetto 

“LIFELONG LEARNING” - Codice progetto codice progetto PON  10.2.2A-FSEPON-LA-2017-243 – CUP 

G37I18000290007. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Considerato    che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Considerato    che nel Programma Annuale 2018 è stato inserito il progetto 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-243 
Visto il regolamento concernente le “istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44; 
Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
Vista la nota prot.n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione e la 

gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali 
per la realizzazione di “Progetti per il miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff”. Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 
della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Visto il Progetto all’uopo predisposto, denominato “LIFELONG LEARNING”, approvato dal Collegio dei 
Docenti e dal Consiglio d’Istituto; 

Vista la trasmissione on-line, tramite la piattaforma infotelematica GPU, all’Autorità di Gestione del Piano 
“de quo” in data 16/05/2017 e l’inoltro del progetto/candidatura n. 35504, generata dal sistema GPU 
e firmata digitalmente dal Dirigente Scolastico, sulla piattaforma SIF  

Visto           il decreto (prot. 410/U del 20.02.2028) con la quale il Dirigente Scolastico ha assunto formalmente a 
bilancio il finanziamento relativo al progetto PON FSE 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-243;  

Considerato che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la Programmazione e 
la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia 
di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – 
Ufficio IV: 

- con nota prot. n. AOODGEFID/198 del 10.01.2018 ha comunicato a questa Istituzione Scolastica la 
singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, attuando la sottoazione 10.2.2A definita 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE " GIOSUE CARDUCCI "
C.F. 90041240608 C.M. FRIS031001
AOO_FRIS031001 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0001221/U del 29/11/2018 17:26:16

http://www.liceocarduccicassino.it/
https://mail.pubblica.istruzione.it/squirrelmail/src/compose.php?send_to=FRIS031001%40ISTRUZIONE.IT
mailto:FRIS031001@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

2 
 

dal seguente codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-LA-2017-243 pari ad € € 44.905,00, prevedendo come 
termine di conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 2019; 

Visto               il Decreto del Dirigente scolastico Prot. 0001166/U del 28/11/2018 con cui il Dirigente scolastico Licia 
Pietroluongo è stato individuato Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 5 della 
Legge 7 agosto 1990, n. 241 e dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Preso atto  delle delibere degli OO.CC. competenti, relative alla realizzazione del progetto con inserimento nel 
PTOF e ai criteri di selezione del personale da coinvolgere;  

Considerato che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Visto  il Piano Triennale dell’offerta formativa 2016/2019”, approvato dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio 

d’Istituto; 
Rilevata la necessità di reclutare docenti interni per ricoprire il ruolo di Tutor;  

 

TUTTO CIÒ VISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE DECRETO 

DISPONE 

L’avvio della procedura di reclutamento, mediante procedura comparativa per titoli e colloquio, di personale interno 
cui affidare il ruolo di TUTOR nell’ambito delle azioni di formazione previste dal Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondi Strutturali Europei - Avviso MIUR Prot. 
AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Progetti per il miglioramento delle competenze chiave degli allievi”. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Riduzione del fallimento formativo precoce e della 
dispersione scolastica e formativa. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
–espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 
disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Titolo progetto “LIFELONG LEARNING” - Codice progetto codice progetto PON  10.2.2A-FSEPON-LA-2017-243 – CUP 
G37I18000290007. 
 
 
Il presente Avviso è pubblicato sul sito internet di questa Istituzione scolastica http://www.liceocarduccicassino.it   
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Licia Pietroluongo 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

http://www.liceocarduccicassino.it/

		2018-11-29T21:49:27+0100
	PIETROLUONGO LICIA




